
UCHWAŁA NR III/32/2024
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU

z dnia 24 czerwca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 94, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872), oraz w zw. z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 167, 232) Rada Miejska w Głogówku uchwala, co następuje:

§ 1.1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej nr LXXX/669/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głogówek na 2024 rok:

1) zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 248.009,78 zł

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa
§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 735,36 zł, 

b) Dział 750 - Administracja publiczna
§ 2057 - Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego o kwotę 110.454,00 zł, 

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących o kwotę 7.150,00 zł,

c) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów o kwotę 5.476,64 z

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących o kwotę 14.300,00 zł,

d) Dział 758 - Różne rozliczenia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 1805



§ 2057 - Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego o kwotę 14.979,82 zł,

§ 2100 -Środki w Funduszu Pomocy                         
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy o kwotę 51.377,00 zł,

e) Dział 852 - Pomoc społeczna
§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 10.530,23 zł,

f) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

§ 2180 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 540,60 zł,

g) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

§ 0690 - Wpływy z różnych opłat o kwotę 25.316,13 zł,
§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących o kwotę 7.150,00 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o łączną kwotę: 658.500,00 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
§ 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych o kwotę 7.800,00 zł,

b) Dział 750 - Administracja publiczna
§ 6257 - Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego o kwotę 627.300,00 zł,

c) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
§ 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych o kwotę 23.400,00 zł,

3) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 99.485,32 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 74.000,00 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 25.485,32 zł, 

a) Dział 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 21.218,32 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1805



-wydatki majątkowe – 21.218,32 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 21.218,32 zł

b) Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdz. 75095 - Pozostała działalność o kwotę 10.000,00 zł, 

- wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 10.000,00 zł

c) Dział 757 - Obsługa długu publicznego
Rozdz. 75704 - Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 45.800,00 zł, 

- wydatki bieżące – 45.800,00 zł, w tym: wpłata z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez j.s.t przypadające w danym roku – 
45.800,00 zł

d) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90003 - Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 10.000,00 zł, 

-wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 10.000,00 zł

Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 4.267,00 zł,
-wydatki majątkowe – 4.267,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 4.267,00 zł

e) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 8.200,00 zł,

-wydatki bieżące – 8.200,00 zł, w tym: wydatki związane
z realizacją zadań statutowych – 8.200,00 zł

4) zwiększa się wydatki o łączną kwotę 1.005.995,10  zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 183.509,78 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 822.485,32 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 7.000,00 zł, 
-wydatki bieżące – 7.000,00 zł, w tym: wydatki związane
z realizacją zadań statutowych –7.000,00 zł 
Rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne o kwotę 7.979,82 zł,
-wydatki bieżące – 7.979,82 zł, w tym: wydatki związane
z realizacją zadań statutowych – 7.979,82 zł

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa
Rozdz. 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  kwotę 735,36 zł,
-wydatki bieżące – 735,36 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 735,36 zł

c) Dział 710 - Działalność usługowa
Rozdz. 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 10.000,00 zł, 
- wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 10.000,00 zł

-
d) Dział 750 - Administracja publiczna

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 737.754,00 zł,
- wydatki bieżące – 110.454,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 110.454,00 zł
- wydatki majątkowe – 627.300,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 627.300,00 zł
Rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 7.450,00 zł,

- wydatki bieżące – 7.450,00 zł, w tym: wydatki związane 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1805



z realizacją zadań statutowych – 7.450,00 zł

e) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 46.900,00 zł,

- wydatki bieżące – 16.900,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 16.900,00 zł
- wydatki majątkowe – 30.000,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 30.000,00 zł

f) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdz. 85395 - Pozostała działalność o kwotę 540,60 zł, 

- wydatki bieżące – 540,60 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 10,60 zł, świadczenia na rzecz osób 
fizycznych – 530,00 zł  

g) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 100.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe – 100.000,00  zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 100.000,00 zł
Rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 8.500,00 zł,

- wydatki majątkowe – 8.500,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 8.500,00 zł
Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 9.450,00 zł, 

- wydatki bieżące – 9.450,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 9.450,00 zł

h) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 13.000,00 zł, 

- wydatki bieżące – 13.000,00 zł, w tym: dotacje na zadania bieżące – 
13.000,00 zł
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 52.418,32 zł, 

- wydatki majątkowe – 52.418,32 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 52.418,32 zł

i) Dział 926 - Kultura fizyczna
Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 4.267,00 zł, 

- wydatki majątkowe – 4.267,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 4.267,00 zł

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 5 „Zestawienie planowanych kwot z zakresu dotacji 
udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) w części „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” wprowadza się dotację celową 
w kwocie 13.000,00  zł na zadania własne zlecone przez gminę do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego w zakresie działalność kulturalnej (Dział 921, rozdz. 92105, § 2360).

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Wykaz wydatków majątkowych planowanych 
do realizacji w roku 2024 r.” do uchwały wskazanej  w ust. 1:

1) zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Modernizacja drogi gminnej” o kwotę 29.018,32 zł (Dział 600, rozdz. 60016) – FS Szonów,

b) pn. „Zakup wykaszarki” o kwotę 4.267,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – FS Głogówek Winiary;

2) zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Odwodnienie świetlicy ul. Damrota” o kwotę 4.267,00 zł, (Dział 926, rozdz. 92601) – FS Głogówek 
Winiary;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1805



3) wprowadza się zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Modernizacja drogi gminnej nr 685/2 w Górecznie” na kwotę 7.800,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016,

b) pn. „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w gminie Głogówek, w ramach projektu „Cyberbezpieczny 
Samorząd” – zakup i montaż sprzętu” na kwotę 627.300,00 zł (Dział 750, rozdz.75023),

c) pn. „.Modernizacja budynku OSP w Biedrzychowicach” na kwotę 10.000,00 zł  (Dział 754, rozdz. 75412,

d) pn. „Modernizacja dachu budynku OSP w Racławicach Śląskich” na kwotę 20.000,00 zł, (Dział 754, 
rozdz. 75412),

e) pn. „Poprawa zaopatrzenia w wodę ludności obszarów wiejskich gminy Głogówek” na kwotę 100.000,00 
zł (Dział 900, rozdz. 90001),

f) pn. „Usunięcie kolizji sieci energetycznej przy OSP w Szonowie” na kwotę 8.500,00 zł (Dział 900, 
rozdz. 90015),

g) pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Leśnikach” na kwotę 7.800,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109),

h) pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej we Wróblinie” na kwotę 7.800,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109),

i) pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej we Zawadzie” na kwotę 7.800,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109),

j) pn. „Zakup i montaż mebli kuchennych wraz z wyposażeniem do świetlicy wiejskiej w Szonowie” na 
kwotę 29.018,32 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Szonów.

4. Dokonuje się  następujących  zmian w załączniku nr 7 „Fundusz Sołecki 2023” do uchwały wskazanej 
w ust. 1:

1) zmniejsza się nakłady  na przedsięwzięcia – wydatki bieżące

a) pn. „Zakup strojów ludowych” o kwotę 2.520,04 zł (Dział 750, rozdz. 75075) – FS Szonów;

2) zmniejsza się nakłady  na przedsięwzięcia – wydatki majątkowe

a) pn. „Modernizacja drogi gminnej” o kwotę 29.018,32,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016) – FS Szonów,

b) pn. „Zakup wykaszarki” FS Głogówek Winiary o kwotę 4.267,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095);

3) zwiększa się nakłady  na przedsięwzięcia – wydatki bieżące

a) pn. „Organizacja pikniku rodzinnego” o kwotę 1.520,04 zł, (Dział 750, rodz. 75075) – FS Szonów,

b) pn. „Zagospodarowanie terenów zielonych” na kwotę 1.000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) 
– FS Szonów;

4) zwiększa się nakłady  na przedsięwzięcia – wydatki majątkowe

a) pn. „Zakup i montaż mebli kuchennych wraz z wyposażeniem do świetlicy wiejskiej w Szonowie” 
na kwotę 29.018,32 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Szonów,

b) pn. „Odwodnienie świetlicy ul. Damrota” – FS Głogówek Winiary o kwotę 4.267,00 zł, (Dział 926, 
rozdz. 92601).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Głogówku

Jerzy Kunert

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1805


		2024-07-02T08:12:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




